SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2025
(Dispõe  sobre  a  recomposição  dos  membros  da

Comissão  de  Saúde,  Promoção  Social,  Meio  Ambiente  e
Direitos  Humanos  e  dá  outras  providências  -  Biênio
2024/2025).

SAMUEL PAES,  Vereador Presidente da Câmara de
Vereadores da Estância Turística de Avaré, no uso de suas
atribuições Regimentais e Legais,

Considerando o pedido de renúncia do presidente da
Comissão  de  Saúde,  Promoção  Social,  Meio  Ambiente  e
Direitos  Humanos  formulado  pelo  Vereador  MAGNO
GREGUER, através de ofício protocolado nesta Casa de Leis
sob nº 00670/2025;

Considerando os Arts. 65 e 67, § 6º do Regimento
Interno desta Casa de Leis, que preconizam que em caso de
vacância a vaga da Comissão será preenchida pelos seus
sucessores;

RESOLVE,
Artigo 1º - Fica assim recomposta a COMISSÃO DE

SAÚDE, PROMOÇÃO SOCIAL, MEIO AMBIENTE E DIREITOS
HUMANOS:  Presidente:  HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS –
PSD; Vice-Presidente:  FRANCISCO BARRETO DE MONTE
NETO  –  PT;  Membro:  JAIRO  ALVES  DE  AZEVEDO  –
Republicanos,  alterando-se  o  Ato  da  Presidência  nº
01/2025.

Artigo 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação no local de costume,
Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, aos

25 de junho de 2.025.
SAMUEL PAES

Presidente da Câmara
...........................................................................................................

CIRCULAR N º 23/2025-DG Avaré, 26 de junho de
2.025

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  30/06/2025  -  SEGUNDA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Samuel  Paes  designou  para  a
Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 30 de junho do
corrente  ano,  que  tem  seu  início  marcado  para  as
19h00min, a seguinte matéria:

1.  PROJETO  DE  RESOLUÇÃO  Nº  08/2025  -
Discussão Única

Autoria: Mesa Diretora
Assunto: Altera dispositivos da Resolução 447, de 08

de  novembro  de  2022,  que  dispõe  sobre  o  Regimento
Interno da Câmara de Vereadores da Estância Turística de
Avaré, e dá outras providências. (EMENDADO)

Anexo: Cópias do Projeto de Resolução nº 08/2025 e
dos Pareceres do Jurídico; e da Comissão de Constituição,
Justiça e Redação.

2. PROJETO DE LEI Nº 130/2025 - Discussão Única
Autoria: Verª. Adalgisa Lopes Ward
Assunto:  Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  de

divulgação  das  filas  de  espera  por  consultas,  exames  e
procedimentos médicos na rede pública municipal de saúde
e  dá  outras  providências.  (EMENDADO)  (Emenda  já
deliberada)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 130/2025 e dos
Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação. (vistas: Ver. Everton)

3. PROJETO DE LEI Nº 132/2025 - Discussão Única
Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas
Assunto:  Institui  o  programa “Adote  um Ponto  de

ônibus” no município de Avaré/SP e dá outras providências.
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 132/2025 e dos

Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação.

4. PROJETO DE LEI Nº 137/2025 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto:  Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  da

participação da OAB nos concursos públicos da Estância
Turística de Avaré e dá outras providências

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 137/2025 e dos
Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação.

5. PROJETO DE LEI Nº 152/2025 - Discussão Única
Autoria: Mesa Diretora
Assunto: Altera o § 2º do artigo 3º da Lei nº 1.812, de

24 de junho de 2014 e adota outras providências.
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 152/2025 e dos

Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação.

6. PROJETO DE LEI Nº 163/2025 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto:  Dispõe  sobre  a  concessão  de  uso  à

ASSOCIAÇÃO PAULISTA  DE  EQUOTERAPIA,  de  imóvel  de
propriedade  da  Prefeitura  Municipal  e  dá  outras
providências.  (EMENDADO)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 163/2025 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor; e de Serviços, Obras e Adm. Pública.

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 165/2025
- Discussão Única

Autoria: Prefeito Municipal
Assunto:  Institui  a  Loteria  Municipal  no  âmbito  do

Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  e  dá  outras
providências.

Anexo:  Cópias  do  Projeto  de  Lei  Complementar  nº
165/2025 e dos Pareceres do Jurídico; e das Comissões de
Constituição, Justiça e Redação; de Finanças, Orçamento e
Dir. do Consumidor; e de Serviços, Obras e Adm. Pública.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A
MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

CNPJ 46634168/0001-50

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA  3ª FASE
 TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS-THE - (CARÁTER ELIMINATÓRIO)

CONCURSO PÚBLICO 001/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré,  Estado de São Paulo,  através da Comissão

Examinadora  designada  pelo  Decreto  nº  8223/2025,  DIVULGA,  o  resultado  do  Teste  de

Aptidão  Física-  TAF,  realizado  em  24/06/2025,  dos  cargos  públicos  de  PEDREIRO,

ENCANADOR e MARCENEIRO, conforme Edital de Convocação, publicado no Semanário

Oficial em 17/06/2025 – Edição 2450, a saber:

CARGO PEDREIRO

CLASS NOME DO CANDIDATO INSC Nº
Resultado

THE
Resultado Final

25
DENIS ISRAEL GARCIA SANCHES
COUTINHO

15602 APTO APROVADO

27 REGINALDO ROBERTO DE MORAES 17565 APTO APROVADO

30 RICHARDES ROGEL VILAS BOAS 15417 INAPTO REPROVADO

CARGO ENCANADOR

CLASS NOME DO CANDIDATO INSC Nº
Resultado

THE
Resultado Final

6 ADEMIR CAETANO DE OLIVEIRA 17550 APTO APROVADO

CARGO MARCENEIRO

CLASS NOME DO CANDIDATO INSC Nº
Resultado

THE
Resultado Final

5 CESAR AUGUSTO KUBO 17500 INAPTO REPROVADO

7 ANDRE LUIZ BOND 17545 INAPTO REPROVADO

10 GABRIEL FRAGOSO DA SILVA 15786 APTO APROVADO

Rua Ceará 1323 – Centro – CEP 18701-090
rh@avare.sp.gov.br – Telefone : (14) 37313410

Atos de PessoalAtos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

mailto:rh@avare.sp.gov.br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

CNPJ 46634168/0001-50

DOS RECURSOS

Os recursos do TAF-Teste de Aptidão física deverão obedecer as regras contidas no Item
13- Recursos do Edital do Concurso Público nº 001/2022, publicado no Semanário Oficial
da Estância Turística de Avaré em 27/08/2022.

Estância Turística de Avaré, aos 25 de Junho de 2025.

COMISSÃO EXAMINADORA DO THE CONCURSO PUBLICO Nº 01/2022

DESIGNAÇÃO – DECRETO  8223/2025, de 28 de Fevereiro de 2025

Rua Ceará 1323 – Centro – CEP 18701-090
rh@avare.sp.gov.br – Telefone : (14) 37313410

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

mailto:rh@avare.sp.gov.br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 26 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2457 Prefeito: Roberto Araujo

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-06-26T23:35:21+0000